
Kultura stolování 

Jak správně by měl vypadat prostřený stůl k určitým slavnostním příležitostem? Tuto otázku  

pomohli objasnit žákům 6. ročníků  studenti 2. ročníku obor kuchař – číšník  z místního 

učiliště. Aby žáci viděli na vlastní oči, jak správně má vypadat slavnostní tabule, vydali jsme 

se společně za profesionály. 

Pod odborným dohledem paní mistrové p. Korunkové připravili studenti slavnostní tabuli na 

téma Výpočetní technologie, která byla velmi originálním způsobem doladěná do fialové 

barvy. Kromě stylového prostírání a založených příborů se žáci dozvěděli plno zajímavých a 

užitečných informací, které se týkají stolničení. Studenti prakticky ukázali našim žákům různé 

způsoby skládání papírových ubrousků, které si pak následně v hodinách žáci vyzkoušeli 

sami. V průběhu praktické ukázky zodpovídali studenti i dotazy, které jim kladli žáci. 

Kultura stolování hraje důležitou roli při stmelování rodiny, je nezastupitelná při pohoštění 

přátel a rodinných oslavách. Sami žáci si ve cvičné kuchyňce vyzkoušeli jednoduché zakládání 

talířů s příbory a skleniček. Slavnostně prostřená tabule , výborný pokrm, dobrá nálada a 

rodina kolem nás, to vše umocní krásný gastronomický zážitek. 

Děkujeme p. mistrové  P.Korunkové za vstřícnost a jejím studentům za praktickou ukázku. 

                                               J. Váňová, žáci 6. A 

                                                                                         

   

 


